ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2016

Aos vinte  e um dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, às
09:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do
Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA FATIMA
MOMBACH STURM e equipe de apoio: IVO BAGGIO E PAULO ROGÉRIO
DE OLIVEIRA, designados conforme Portaria nº 002/2016, de 04 de janeiro de
2016, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

066/2016, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
seleção de proposta visando a aquisição de mantimentos destinados
exclusivamente à alimentação escolar dos alunos de educação infantil/pré-
escola/creche, tendo como valor máximo a importância de R$ 70.157,15
(setenta mil, cento e cinquenta e sete reais e quinze centavos). Abertos os
trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: ARNO
HENRIQUE LINK. SRª. JOSLEI MARISTELA HARTMANN; COAGRO
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, SRA ELIANE BEATRIZ
WINKOSKI, GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS SR. SIDINEI
PARIS, MENUSSI & MENUSSI LTDA SR. DIRCEU CEZAR MENUSSI E
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA SR.
MAIKE EISING. A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura
da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e
na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os
envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe
de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade
dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos,
fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação
das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os
valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo,
foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde
constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão
fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:
ARNO HENRIQUE LINK

Lote Item Objeto Marca Unid.  Quant. Preço
unit.

Preço
total

1 1 Achocolatado em pó 400 gr   DE CASA PCTE 80,00 2,39 191,20

1 2 Açucar cristal pacote com 5
kg.

ALTO
ALEGRE

PCTE 120,00 11,57 1.388,40

1 5 Bebida láctea pcte 1L
sabores diversos

SANTA
CLARA

LT 900,00 2,76 2.484,00

1 6 Bife de fígado   LINK KG 200,00 5,80 1.160,00

1 7 Biscoito doce ao leite pacote
c/ 740g

CASARED
O

PCTE 350,00 6,99 2.446,50

1 8 Biscoito salgado tipo Cream
Cracker pacote com 740 gr

CASARED
O

PCTE 250,00 6,93 1.732,50

1 9 Canjiquinha amarela de 500 DALLA PCTE 200,00 1,89 378,00

gr

1 11 Carne bovina tipo paleta   LINK KG 450,00 8,69 3.910,50

1 12 Chá mate natural caixa
grande 250gr

MATE
LEAO

UN 55,00 4,89 268,95

1 14 FARINHA DE MILHO
PACTE 5KG

DALLA UN 50,00 8,73 436,50

1 15 Farinha de trigo especial
pacote com 5 kg

DALLA PCTE 50,00 8,20 410,00

1 19 Maça gala   CANTU KG 200,00 4,50 900,00

1 21 Sagu pacote com 500 gr   LORENZ PCTE 250,00 2,55 637,50

TOTAL 16.344,05

COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL

Lote Item Objeto Marca Unid.  Quant. Preço
unit.

Preço
total

1 3 Arroz parbolizado tipo I
pacote  5 kg

RAMPINE
LLI

UN 150,00 12,37 1.855,50

1 4 Banana katura   CEASA KG 800,00 4,34 3.472,00

1 16 Laranja Pera   CEASA KG 200,00 2,03 406,00

1 17 Leite em pó integral pacote
com 400 gr

SANCOR PCTE 300,00 7,88 2.364,00

1 18 Leite longa vida tipo A
integral UHT

PIA LT 2.500,00 2,64 6.600,00

TOTAL 14.697,50

GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS- ME

Lote Item Objeto Marca Unid.  Quant. Preço
unit.

Preço
total

1 10 Carne bovina moída fresca
de 2º

TRADIÇÃ
O

KG 1.200,00 9,99 11.988,00

1 13 Coxa e sobrecoxa de frango
sem dorso

CVALLE KG 2.200,00 5,89 12.958,00

1 20 Mamão  Formosa   TRADIÇÃ
O

KG 150,00 4,89 733,50

TOTAL 25.679,50

MENUSSI & MENUSSI LTDA

Lote Item Objeto Marca Unid.  Quant. Preço
unit.

Preço
total

1 22 Sal de cozinha iodado
pacote de 1 kg

DIANA PCTE 150,00 0,80 120,00

TOTAL 120,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação
direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima
descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às
empresas participantes e consideradas vencedoras: ARNO HENRIQUE LINK,
GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS, MENUSSI & MENUSSI
LTDA., E COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL em
conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no
Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) -  contendo os documentos de
Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e
licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em

consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por
consequência, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No
curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma
impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de
prazo por parte dos licitantes participantes. O pregoeiro em decorrência do
resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, ADJUDICA os
objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas ARNO

HENRIQUE LINK, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº
01.946.439/0001-74, com sua sede social na Rua Principal, s/nº, Distrito de
Sagrada Família, Município de Planalto, Estado do Paraná; COAGRO

COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, pessoa jurídica, com inscrição no
CNPJ nº 75.984.906/0006-00, com sua sede social na Rua Paraná, s/nº, Centro,
Município de Planalto, Estado do Paraná; GRACIELA BERNADETE

TOMBINI PARIS, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 05.653.033/0001-
54, com sua sede social na Av. Rio Grande do Sul, nº 937, Centro, Município de
Planalto, Estado do Paraná, MENUSSI & MENUSSI LTDA, pessoa jurídica,
com inscrição no CNPJ nº 05.489.735/0001-44, com sua sede social na Rua
Principal, s/nº, São Valério, Município de Planalto, Estado do Paraná,
classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade,
pertinente a aquisição de mantimentos destinados exclusivamente à
alimentação escolar dos alunos de educação infantil/pré-escola/creche,
conforme edital de licitação e proposta de preço das licitantes. Pelo pregoeiro
foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao
Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a
esta licitação.
Nada mais havendo a tratar, foi encerada a sessão, cuja ata vai assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

CARLA FATIMA
MOMBACH STURM

Pregoeira
027.056.719-43

 IVO BAGGIO
Membro

524.339.949-34

 PAULO ROGÉRIO DE
OLIVEIRA

Membro
748.481.519-53

JOSLEI M. HARTMANN
Arno Henrique Link

 SIDINEI PARIS
 Graciela Bernadete

Tombini Paris

 ELIANE BEATRIZ
WINKOSKI

Coagro Cooperativa
Agroindustrial.

MAIKE EISING
AP Distribuidora e

Comércio de Alimentos
Ltda.

 DIRCEU CEZAR
MENUSSI

Menussi & Menussi Ltda.